
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 

Об обеспечении безопасности детей 
при купании в детских загородных оздоровительных лагерях 

В целях обеспечения безопасности детей при купании, предупреждения 
несчастных случаев в детских загородных оз 
в соответствии с распоряжением Комиссии 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
безопасности Правительства Орловской области of 15 мая 2015 года № 13 

№ S// 

доровительных лагерях, 
по предупреждению 

обеспечению пожарной 

«О проведении месячника безопасности 
Орловской области» п р и к а з ы в а ю : 

люден на водных объектах 

государственных образовательных организаций 1. Руководителям 
Орловской области: 

организовать подготовку пляжей в детских 
до начала летней оздоровительной кампании; 

запретить купание детей в необорудован^ 
объектах, разместить информирующие знаки, 
за ограничением водопользования; 

принять меры, направленные на повыш 
и дисциплины должностных лиц, ответственных за: 

провести дополнительные инструктажи 
и обслуживающим персоналом, обучающий 
родителями (законными представителями) по де 
ситуациях; 

обеспечить дежурство медицинских работнике 
детей на пляжах (местах отдыха у воды); 

провести месячник безопасности детей на во^ 
области в период с 1 по 30 июня 2015 года, 
продолжить до окончания купального сезона. 

Оздоровительных лагерях 

:ых местах на водных 
организовать контроль 

ение организованности 
кизнь и здоровье детей; 

с педагогическим 
ися, воспитанниками, 

^ствиям в чрезвычайных 

:ов во время пребывания 

ных объектах Орловской 
мероприятия месячника 



2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента образования Орловской области 
В. В. Агибалова. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 


